参考様式第２号（第８条関係）
会 議 概 要 報 告

１．会議の名称 令和元年度第２回潟上市食育推進会議

２．開催日時・場所

令和元年１１月１９日（火）
  午後１時３５分～午後２時２５分
 潟上市役所 ４階大会議室

３．委員等の人数    １５人

４．出席委員等の人数     ９人

５．内容

（１）令和元年度「かたがみ食育まつり」について（報告）
（２）令和２年度食育関連実施予定事業（案）について

６．傍聴者の数     ０人

７．会議資料の名称

資料１ 令和元年度食育まつり実績
資料２ 令和２年度食育関連実施予定事業（案）
参考資料１ 食育まつりアンケート結果
参考資料２ 食育まつり関連記事
参考資料３ 令和元年度「食育まつり」開催時配布レシピ

８．会議の概要

（１）令和元年度「かたがみ食育まつり」について（報告）
○「秋田を知ろう！季節の食べ物クイズ」における大

人・高齢者向けの問題が、出題の仕方も含めて少し難

しかった。
○親子連れは多かったが、アンケート結果を見て年代の

高い人も多かったということに気づいた。

（２）第３次潟上市食育推進計画 素案について
 ○年度の計画がどのように推進されて、どのような結果

が出たか報告があって、それからの次年度の予定事業

案の作成だと思う。
 ○食育まつりについて、今回のアンケートにあったあさ

づけの質問や「秋田を知ろう！季節の食べ物クイズ」

は子どもにとって理解が難しいと思うので、もっと子

どもに合ったクイズやゲームにしてはどうか。
９．その他